

## COOPERATIVA DE CRÉDITO SICOOB OURO VERDE CNPJ N° 05.582.619/0001-75 - NIRE 41400015386

EDITAL DE CONVOCAÇÃO de 1ª, 2ª e 3ª CHAMADA

## PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE CRÉDITO SICOOB OURO VERDE, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os delegados, em número de 90 (noventa), para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 18/04/2023, às 17h (dezessete horas), em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos delegados, ou às 18h (dezoito horas), em segunda convocação, com a presença de metade mais um dos delegados, ou em terceira e última convocação, às 19h (dezenove horas), com um mínimo de 10 (dez) delegados, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

- 1. Eleição dos membros do Conselho de Administração;
- 2. Reforma Geral do Estatuto Social da Cooperativa para adoção do modelo padrão do Sistema Sicoob, contemplando reestruturação dos cargos e atribuições da Diretoria Executiva e alteração na composição do Conselho Fiscal.
- A Assembleia Geral ocorrerá na sede da cooperativa, na Avenida Paraná, 646, 1º andar Centro Londrina PR e, também, no formato digital por meio da plataforma ZOOM, disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível aos delegados para participar e votar. Endereço de acesso ao Zoom: https://sicoobcentralunicoob.zoom.us/j/82817290299;
- Os documentos relativos à Assembleia Geral serão enviados aos Delegados e estarão disponíveis no sítio https://www.sicoob.com.br/web/sicoobouroverde/documentos com antecedência de 10 dias da realização da AGE;
- Eleição: O registro de chapas para concorrer às eleições do Conselho de Administração deverá ocorrer impreterivelmente até às 17h00 (dezessete horas), do dia 27 de março de 2023, na sede da cooperativa. Para o registro das chapas deverão ser observadas as normas contidas no regulamento eleitoral, à disposição dos associados na sede da cooperativa;
- A votação será realizada através do aplicativo SICOOB MOOB, disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível a todos os delegados, que poderão votar.
- Havendo empate na eleição, fica designada nova eleição para 28/04/2023, observados os horários acima para implantação da assembleia.

Londrina/PR, 17 de março de 2023

Roberto Cremonez Presidente do Conselho de Administração